A Inde tripudio, gloriabundus efferor, voluptate satollo, ad prodigiorum fontem revertor, flaccidusque gaudii ingurgitatus, citharam Spiritus iterum pulso, divinumque Natalitorium hymnum cano.

6. O castissimum rationalium turturum par Joachim et Anna! Vos castitatem, quam naturæ lex præscribit, conservantes, ea quæ naturam superant, divinitus estis consecuti: mundo quippe Dei matrem viri nesciam peperistis. Vos pie et **845** sancte in humana natura vitam agentes, filiam angelis superiorem, nuncque angelorum Dominam, edidistis. O speciosissima dulcissimaque puella! o lilium inter spinas, ex generosissima et maxime regia radice Davidica progenitum! Per te regnum sacerdotio locupletatum est. Per te legis facta translatio est, patefactusque spiritus, qui sub lege delitescere, translata nimirum ex Levitica tribu ad Davidicam sacerdotali dignitate. O rosa, quæ ex spinis, Judæis scilicet, orta es divinoque odore cuncta perfudisti! O filia Adami et Dei mater! Beati lumbi et venter, ex quibus prodiisti. Beatæ ulnæ, quæ te gestaverunt: labia item, quibus castis osculis frui concessa est, parentum nempe duntaxat tuorum, ut in omnibus semper virginitate coleres. Hodie mundi salus inchoata est. Jubilate Deo, omnis terra, cantate, exultate et psallite. Exaltate vocem vestram, exaltate, nolite timere. Nobis enim in sancta Probatice, seu pecuaria domo nata est Dei mater, ex qua Agnus Dei qui tollit peccatum mundi, nasci voluit. Salite, montes, rationales naturæ, quæ ad spiritualis contemplationis fastigium assurgitis. Mons quippe Dei clarissimus partu editur, qui collem omnem, ac montem, angelorum scilicet et hominum sublimitatem, superat et transcendit: ex quo nulla manns opera corpore tenus excindi voluit lapis angularis Christus, una illa subsistens persona, quæ res prorsus discrepantes, divinam pariter humanamque naturam copulavit, angelos item et homines, gentiles et carnalem Israel in unum spirituales Israeleni. Mons Dei, mons pinguis: mons conglutatus, mone pinguis: mons in quo beneplacitum est Deo habitare in eo. Carrus Dei decem millibus multiplex, divinæ gratiæ copia exuberantium; Cherubim, in D quam, et Seraphim. Vertex Sina sanctior, quam non fumus, non caligo, non procella, non terrorem luctuens ignis legit: sed sanctissimi Spiritus vie Illuminatrix. Nam illic quidem Dei Verbum tabulis Iphideis Spiritu veluti digito legem insculpsit: in hæc autem ex Spiritu sancto, ejusque sanguinibus, idem ipsum Verbum est incarnatum, seque ipsum nostræ naturæ efficacissimum ad salutem remedium præbuit. Illic manna: in hæc qui dulcem saporem manne indiderat. Cedat celebratissimum illud tabernaculum quod Moyses ex pretiosa omnigena

(50) Desunt hæc in edit.

(51) Edit. ὡς ἐν.

(52) Edit. ἡ τὰς διεστώτας φύσεις.

(53) Pantin. εὐθνηούντων. Edit. εὐθνούντων.

(54) Edit. τοῦ πνεύματος.

(55) Pantin. ὑπὸ κυρίου πιπέτω ἡ περιπυστος.

que materia in deserto paravit; quin et isto prius illud Abrahamæ tabernaculum, vivo ac rationali Dei tabernaculo. Hoc enim non actionis divinæ conceptaculum fuit, sed substantiali modo, Filii Deique personæ. Agnoscat arca undique auro contexta, quam nihil habeat, quod cum hac comparari possit, urnaque illa aurea manna ferens, candelabrum, mensa, veteraque omnia. Illa enim, quod ejus figuræ essent, honorem habuerunt, tanquam veri exemplaris adumbrationes.

7. Hodie totum novum opifex omnium condidit Deus Verbum, quem ex corde Pater eructavit⁷¹; Spiritu, qui Dei lingua est tanquam calamo conscriptum⁷²: qui quidem homini scienti litteras traditus, nequaquam ab eo lectus fuit. Neque enim Joseph Mariam agnovit, autve mysterii hujus potentiam. O Joachim et Annæ sacratissima filia, quæ principatibus et potestatibus, ignisque maligni telis latuisti: quæ in Spiritus thalamo versata es, et sine macula custodita, ut sponsa Dei, naturaque Dei mater esses. O sacratissima filia, quæ in maternis ulnis cerneris, apostaticisque virtutibus formidabilis es! O sacratissima filia, quæ matris uberibus lactaris, atque ab angelis undique cingeris! O clara Deo filia, parentum decus, quam, ut abs te vere dictum est, generationes omnes beatam dicunt! O digna Deo filia, humane venustas naturæ, prinitigenæ parentis Evæ emendatio! Tuo namque partu, quæ ceciderat, erecta est. O sacrosancta filia, seminarum gloria! Quamvis enim prima Eva prævaricationis rea exaliterit, ac per eam mors, dum illa serpenti adversus primum parentem inserviret, ingressa sit: at tamen Maria divinæ obsequens voluntati, deceptorem aequem ipsa decepit, ac mundo immortalitatem invexit. O filia semper virgo, cui nulla ad concipiendum necessaria viri opera est! Quem enim utero terrigena, quæ Dei genitricibus ulnis Creatorem gerens! certabant inter se sæcula, quodnam ortu tuo gloriaretur. Sed eorum contentionem superavit prædinitum Dei consilium, a quo sæcula facta sunt, ac postrema prima evaserunt, quibus tua fauste natiuitas obtigit. Vere res omnes conditas dignitate antecelluisti. Nam ex te sola summus ille opifex partum assumpsit, masses nostræ primitiæ. Caro ejus ex tuis sanguinibus concreta fuit. Quin Deus ex tuis mammillis lac suxit, tuæque labia Dei labiis cohæserunt. O miracula mentis captum et sermonem excedentia! Dignitatem tuam præcognoscens universorum Deus, te proinde dilexit, dilectumque prædestinavit, atque extremis temporibus produxit, ac Deiparam matrem, sui que Filii ac Verbi nutriam fecit.